Nº 93, terça-feira, 17 de maio de 201164 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011051700064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 321, DE 13 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ALZIRENE SOARES SOUTO GON-
ÇALVES, código 39130, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão
de Coordenador de Informações Funcionais, Nível CJ-2, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min.JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIA Nº 50, DE 13 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso I
do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e
tendo em vista o constante do Processo TST - nº 501.834/2008-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão à Câmara dos Deputados da
servidora ROSA CRISTINA DE BRITO JARDIM FONTES, códi-
go 1562-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Pa-
drão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 4/7/2011, para o exercício de cargo
em comissão.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 350, DE 16 DE MAIO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 45, de 13/5/2011, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora CLÁUDIA BARBOSA
JAGUARIBE, código 29528, Administrador, requisitada do Minis-
tério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Dispensar o servidor JADER DE OLIVEIRA JÚNIOR,
código 47123, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

3 - Designar a servidora CLÁUDIA BARBOSA JAGUA-
RIBE, código 29528, Administrador, requisitada do Ministério do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Alessandra Brito
Portal e Silva.

4 - Designar o servidor JADER DE OLIVEIRA JÚNIOR,
código 47123, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cláudia Barbosa
Jaguaribe.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 13, DE 16 DE MAIO DE 2011

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.265/2011-5, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 6/5/2011, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor RODRIGO GUANAES CAVALCANTI, código 48256.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA